Böylece Mu’tezile, Allah zatı gereği görülemez şeklindeki teolojik iddiasını

nasla ayrıca temellendirmiştir.53 Ancak Hz. Musa’nın Allah’ı görmek istemesini

ru’yetin imkanına işaret eden bir ifade olarak kabul eden Ehl-i Sünnet’in

yaklaşımı Mu’tezile’nin ilgili ayeti te’vil etmesini gerekli kılmıştır. Zemahşerî

(ö. 538/1144) ru’yetin karşılıklı bulunmayı ve dolayısıyla teşbih ve tecsimi

ortaya çıkaracağı için Hz. Musa’nın böyle bir talepte bulunsa dahi bunu kavmi

adına yapmış olabileceğini ifade etmektedir. Ona göre Hz. Musa, Allah’ı tenzih

etme bakımından ru’yeti reddeden Vâsıl b. Atâ (ö. 131/748), Ebu’l-Huzeyl el-

Allâf ve Nazzâm gibi kimselerden daha az bilgi sahibi olmadığına göre bu

türden bir istek de bir peygambere nispet edilemez.54

Mu’tezile’nin ru’yet konusunda istihdam ettiği ayetleri belli ölçüde

te’vile tabi tuttuğu görülmektedir. Ancak ‘O gün bir takım yüzler aydındır.